
 

 
APSTIPRINĀTS  

ar SIA “Valsts aizsardzības korporācija”  
30.04.2025. dalībnieku sapulces lēmumu,  

PROT-99/IP, 1. §  
 

 
 

 
 
 
 
 
  

 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

“Valsts aizsardzības korporācija” 
2024. gada pārskats 

 
Pārskata periods: 29. 11. 2023. – 31. 12. 2024. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2025 



2 

1. Satura rādītājs 
1. Satura rādītājs ................................................................................................................................. 2 
2. Informācija par uzņēmumu ............................................................................................................ 3 
3. Vadības ziņojums ............................................................................................................................ 4 
4. Finanšu informācija un pārskati ..................................................................................................... 6 

4.1. Peļņas vai zaudējumu aprēķins, 29. 11. 2023. – 31. 12. 2024. .............................................. 6 
4.2. Bilance 2024. gada 31. decembrī ........................................................................................... 7 
4.3. Finanšu pārskata pielikumi .................................................................................................... 9 

5. Neatkarīga revidenta ziņojums ..................................................................................................... 16 
 
 

  



3 

2. Informācija par uzņēmumu  
 

Uzņēmuma nosaukums “Valsts aizsardzības korporācija” 

Juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

Kapitāla daļu turētājs SIA “Valsts aizsardzības korporācija” 100% kapitāla daļas pieder valstij. 
To turētāja ir Aizsardzības ministrija 

Reģistrācijas numurs 
komercreģistrā 

40203525018   

Reģistrācijas datums 
komercreģistrā 

29. 11. 2023.  

NACE kods (darbības 
veidi) 

- 25.40 Ieroču un munīcijas ražošana  
- 43.9 Citi specializētie būvdarbi 
- 64.20 Holdingkompāniju darbība  
- 68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana 
- 74.90 Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi 
- 84.13 Uzņēmējdarbības koordinēšana un efektivitātes 

veicināšana  
- 84.22 Aizsardzība 

Juridiskā / pasta adrese Krišjāņa Valdemāra iela 33 – 18, Rīga, LV – 1010, Latvija  

Valsts kapitāla daļu 
turētāja pārstāvis 

Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs Aivars Puriņš  

Atbildīgais darbinieks Aizsardzības ministrijas Aizsardzības industrijas un inovāciju politikas 
departamenta Industrijas attīstības politikas nodaļas vecākā eksperte 
Ilze Smiltāne  

Valdes locekle Ingrīda Ķirse  

Pārskata periods 29. 11. 2023. – 31. 12. 2024. 

Revidenta un atbildīgā 
zvērināta revidenta 
vārds un adrese 

Komandītsabiedrība “S. VILCĀNES AUDITS”, Pulkveža Brieža iela 15, Rīga, 
LV – 1010. Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licences nr: 88. 
 
Zvērināts revidents: Sandra Vilcāne, zvērināta revidenta sertifikāts nr: 30. 

 
 
 
 
  



4 

3. Vadības ziņojums  
 
Šis ir pirmais SIA “Valsts aizsardzības korporācija” (turpmāk – Kapitālsabiedrība, Korporācija vai 
Uzņēmums) gada pārskats (turpmāk – Gada pārskats). Kapitālsabiedrība dibināta, lai ilgtermiņā 
attīstītu militāro industriju Latvijā. Tās vispārējais stratēģiskais mērķis noteikts gaidu vēstulē1: 
“Ieguldījumu pārvaldīšana valsts aizsardzības industrijā un ar militāro preču ražošanas attīstību saistīto 
procesu koordinēšana, nodrošinot ražotnes izveidi un ražošanu, kā arī veicinot valsts aizsardzības 
industrijas attīstību un tās piegādes ķēžu darbības nepārtrauktību.” 
 
Gada pārskats ir vienots dokuments. Tajā iekļauta informācija par Kapitālsabiedrību, vadības ziņojums, 
finanšu informācija un pārskati, t.sk. pielikumi, kā arī zvērināta revidenta ziņojums. Uzņēmuma kapitāla 
daļas 100% pieder valstij, to turētāja ir Aizsardzības ministrija (turpmāk – Ministrija). Atbilstoši 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam Korporācija atbilst mazas 
kapitālsabiedrības statusam.  
 
Korporācijas darbība pārskata periodā 
Korporācija dibināta 2023. gada 29. novembrī, un 2024. gads bija pirmais pilnais tās darbības gads. 
Pārskata periodā Korporācijas finanšu līdzekļus veidoja valsts budžeta līdzekļu ieguldījums 
pamatkapitālā – 1,6 miljoni EUR. Tas bija paredzēts un tika izmantots atbilstoši sākotnēji plānotajam – 
stratēģiski svarīgā starptautiskā projekta “ROLLO” – “Artilērijas munīcijas modulāro pulvera lādiņu 
komplektēšanas ražotne” (turpmāk – ROLLO) īstenošanas nodrošināšanai un Korporācijas 
saimnieciskajai darbībai.      
 
Pārskata periodā, atbilstoši iepriekš plānotajam, Korporācija neguva peļņu, zaudējumi bija 460 904 
EUR. Taču Uzņēmums nodrošināja finanšu stabilitāti, kā arī uzsāka stratēģiski nozīmīgā ROLLO 
īstenošanu, kas būtisks gan no finanšu, gan Korporācijas turpmākās attīstības viedokļa. 
 
Pirmajā gadā Korporācija veiksmīgi uzsāka savu darbību, paralēli paveiktas divas svarīgas lietas. 
Pirmkārt, izveidots Uzņēmums – izstrādātas, ieviestas un tiek ievērotas labas pārvaldības principos 
balstītas kārtības, dokumenti u.c.; ieviesti finanšu pārvaldības pamatprocesi, kā arī sagatavots, 
apstiprināts un īstenots 2024. gada budžets; radīta sākotnējam darbam nepieciešamā materiāli 
tehniskā bāze; izveidots efektīvs un kompakts komandas kodols u.c. Savukārt 2024. gada novembrī 
dalībnieku sapulce Korporācijas vadībā ievēlēja pastāvīgo valdes locekli. 
 
Otrkārt, sadarbībā ar Ministriju un starptautiskajiem partneriem operatīvi uzsākts darbs atbilstoši 
Latvijas un globālajām drošības vajadzībām. Proti, nodrošināta ROLLO īstenošanas uzsākšana2. Tā 
mērķis ir palielināt modulāro lādiņu ražošanas jaudas Eiropā, t.sk. izveidot munīcijas komplektēšanas 
ražotni Latvijā. Vienlaikus ROLLO ir Latvijas ieejas biļete starptautiskajās munīcijas piegādes ķēdēs. 
Tāpat uzsākts darbs saistībā ar jaunu kopprojektu uzsākšanu un īstenošanu.  
 
Finanšu risku vadība 

- Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Korporācijai radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām 
valūtas kursu svārstībām. Šis risks rodas tad, kad finanšu aktīvi ārvalstu valūtā nesakrīt ar 
finanšu saistībām tajā pašā valūtā, līdz ar to Kapitālsabiedrībai veidojas atklātās valūtas 
pozīcijas. Korporācijai nav transakciju, aktīvu vai saistību citās valūtās, izņemot EUR, līdz ar to 
valūtas risks ir efektīvi ierobežots.  

 
1 SIA “Valsts aizsardzības korporācija” valsts kapitāla daļu turētāja Gaidu vēstule, kas apstiprināta Korporācijas dalībnieku 
sapulcē 2024. gada 26. augustā: https://ej.uz/4sm7, skatīts: 27. 01. 2025.  
2 ROLLO Korporācija īsteno sadarbībā ar “KNDS Ammo” no Itālijas (vadošais partneris), “KNDS” no Francijas, “NAMMO” no 
Norvēģijas un Somijas. ROLLO ir finansēts regulas “Munīcijas ražošanas atbalsta akts” (ASAP / “Act of Support in Ammunition 
Production”) ietvaros (līguma nr: ASAP-2024-101172125-ROLLO) 

https://ej.uz/4sm7


5 

- Procentu likmju risks ir risks, ka Korporācijai radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām 
procentu likmju svārstībām. Korporācijai nav būtisku īstermiņa, ne arī ilgtermiņa aizņēmumu. 
Līdz ar to arī procentu likmju risks ir efektīvi ierobežots. Korporācijas vadība minimizē 
potenciālo risku negatīvo ietekmi uz Korporācijas finansiālo stāvokli.  

- Likviditātes risks un naudas plūsmas risks ir risks, ka Korporācija nebūs spējīga savlaicīgi un 
pilnā apmērā nodrošināt savu saistību izpildi. Likviditātes risks rodas, ja nesaskan finanšu 
aktīvu un saistību atmaksas termiņi. Korporācijas likviditātes riska pārvaldības mērķis ir uzturēt 
atbilstošu naudas un tās ekvivalentu daudzumu un nodrošināt atbilstošu finansējuma 
pietiekamību, lai Kapitālsabiedrība spētu pildīt savas saistības noteiktajos termiņos. 
Korporācija regulāri izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu termiņu saskaņotību. Korporācijas vadība 
uzskata, ka Kapitālsabiedrībai būs pietiekami naudas resursi, lai tās likviditāte nebūtu 
apdraudēta.  
 

Kapitālsabiedrības turpmākā attīstība  
Nākotnē Korporācija turpinās strādāt pie mērķu sasniegšanas, attīstības scenārijiem un jauniem 
projektiem. Tādēļ Uzņēmums veiks darbības, kas nepieciešamas Latvijas aizsardzības kapacitātes 
stiprināšanai un attīstībai. Proti, primāri – ROLLO īstenošanas ieviešana pabeigšana. Tāpat darbs notiks 
saistībā ar jaunu kopprojektu izpēti un veidošanu; pārvaldības stiprināšanu; finanšu stabilitātes un 
attīstības veicināšanu; kā arī ar ilgtermiņa attīstību saistītajiem jautājumiem (pēc 2028. gada).  
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas  
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu Korporācijas 
finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī. 
 
Vienlaikus svarīgi atzīmēt notikumus, kas saistīti ar Korporācijas attīstību un kas norisinājušies pēc 
pārskata pēdējās dienas. Proti, 2025. gada 20. februārī Korporācijas dalībnieku sapulcē tika apstiprināta 
Korporācijas pamatkapitāla palielināšana par 13 141 315 EUR, šo ieguldījumu plānots izmantot 
projekta “ROLLO” realizācijai. Korporācijas pamatkapitāls pēc palielināšanas ir 14 741 315 EUR. 
 
2025. gada 20. martā starp Korporāciju un Ministriju tika noslēgts deleģēšanas līgums. 
 
2025. gada februāra sākumā Kapitālsabiedrība iesniedza kapitāla daļu turētājam – Ministrijai, 
apstiprināšanai vidēja termiņa darbības plānošanas dokumenta “SIA “Valsts aizsardzības korporācija” 
vidēja termiņa darbības stratēģija 2025. – 2028. gadam” projektu.  
 
Paziņojums par vadības atbildību  
Gada pārskats un finanšu pārskati sagatavoti, pamatojoties uz grāmatvedības ierakstiem, attaisnojuma 
dokumentiem un saskaņā ar darbības turpināšanas pieeju. Dokumenti sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par Korporācijas finanšu stāvokli pārskata perioda beigās, darbības rezultātiem, naudas 
plūsmu, par aktīviem un pasīviem, būtiskākajiem notikumiem. 
 
 
Ar cieņu –  
 
Ingrīda Ķirse  
SIA “Valsts aizsardzības korporācija” valdes locekle  
 
 

 
 Valdes locekle (*paraksts)   Ingrīda Ķirse 



6 

4. Finanšu informācija un pārskati  
4.1. Peļņas vai zaudējumu aprēķins, 29. 11. 2023. – 31. 12. 2024.  

 

 
Pozīcijas  

 

 
Pielikums 

 
29.11.2023- 

31.12.2024., EUR 

Neto apgrozījums 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

Bruto peļņa 

Pārdošanas izmaksas 

Administrācijas izmaksas Nr. 2 (166 337) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas Nr. 3 (300 688) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 6 121 

          no citām personām Nr. 4 6 121 

Peļņa pirms Uzņēmuma ienākuma nodokļa (460 904) 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu - 

Pārskata gada zaudējumi  (460 904) 

 
Pielikumi no 9. līdz 15. lapai (ieskaitot) ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valdes locekle (*paraksts)   Ingrīda Ķirse 
Galvenā grāmatvede  (*paraksts)   Eilina Priede 



7 

4.2. Bilance 2024. gada 31. decembrī  
(1) 

 
Pozīcijas  

 

 
Pielikums 

 
31.12.2024., EUR 

AKTĪVS 

Ilgtermiņa ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 368 000 

              Nemateriālie ieguldījumi kopā Nr. 5 368 000 

Pamatlīdzekļi 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 20 177 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas 

91 834 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 621 

Pamatlīdzekļi kopā Nr. 6 112 632 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 480 632 

Krājumi 

Avansa maksājumi par krājumiem Nr. 7 123 

Krājumi kopā 123 

Debitori  

Citi debitori Nr. 8 7 073 

Nākamo periodu izmaksas Nr. 9 6 265 

Uzkrātie ieņēmumi Nr. 10 180 

Debitori kopā 13 518 

Naudas līdzekļi (kopā) Nr. 11 703 293 

Apgrozāmie līdzekļi kopā 716 934 

AKTĪVU KOPSUMMA 1 197 566 

 
 
 

  



8 

(2) 

 
Pozīcijas  

 

 
Pielikums 

 
31.12.2024., EUR 

 

PASĪVS 

Pašu kapitāls  

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) Nr. 12 1 600 000 

Nesadalītā peļņa 

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa - 

b) pārskata gada peļņa (460 904) 

Pašu kapitāls kopā 1 139 096 

Kreditori 

Īstermiņa kreditori 

Aizņēmumi no kredītiestādēm Nr. 13 163 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem Nr. 14 4 784 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

Nr. 15 14 771 

Pārējie kreditori Nr. 16 20 187 

Uzkrātās saistības Nr. 17 18 565 

Īstermiņa kreditori kopā 58 470 

Kreditori kopā 58 470 

PASĪVU KOPSUMMA 1 197 566 

 
Pielikumi no 9. līdz 15. lapai (ieskaitot) ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valdes locekle (*paraksts)   Ingrīda Ķirse 
Galvenā grāmatvede  (*paraksts)   Eilina Priede 



9 

4.3. Finanšu pārskata pielikumi  
 
Pielikums nr. 1 “Uzskaites un novērtēšanas metodes” 
 
Vispārējie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar “Grāmatvedības likumu”, “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu”, kā arī saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem nr. 775 “Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”, balstoties uz darbības turpināšanas 
pieņēmumu. 2024. gada 31. decembrī Korporācija, saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu” atbilst mikrosabiedrības kategorijai. 
 
Gada pārskatā par naudas vienību lietots EUR. Gada pārskats ir par laika posmu no 2023. gada 29. 
novembra līdz 2024. gada 31. decembrim. 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins klasificēts pēc izmaksu funkcijas. 
 
Korporācija dibināta 2023. gada novembrī un šis ir Korporācijas pirmais finanšu pārskata periods, līdz 
ar to salīdzinošie rādītāji par iepriekšējo periodu netiek uzrādīti. 
 
Uzskaites un novērtēšanas metodes 
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka Uzņēmums darbosies turpmāk; 
b) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa vai zaudējumi; 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un Gada pārskata 
sagatavošanas dienu; 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek slēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

c) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 
datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma; 

d) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
e) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē Gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmuma 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 
f) saimnieciskie darījumi Gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu, 

būtību, nevis juridisko formu. 
 
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi tiek atzīti par aktīviem, ja: 

- ir ticams, ka nākotnē no tā izmantošanas Uzņēmumā ir sagaidāms saimnieciskais     
labums;  

- tā lietderīgās kalpošanas laiks ir ilgāks, kā viens Uzņēmuma parastās darbības cikls;  
- tā izmaksas var ticami novērtēt. 

 
Pamatlīdzekļi novērtēti to iegādes vai izveidošanas vērtībā, atskaitot nolietojumu. Pamatlīdzekļu 
izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas tiek uzskaitītas sākotnējā vērtībā. Sākotnējā 
vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums 
netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti 
un nodoti ekspluatācijā.   
Nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas 
periodā. Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc aktīvu ieviešanas ekspluatācijā vai 



10 

iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā. Pārskata gadā tika noteiktas un pielietotas sekojošas nolietojuma 
likmes: 
 

 
Pozīcija 

 
Amortizācijas likme 2024. gadā, %  gadā 

 

Pārējie pamatlīdzekļi – datortehnika 20% – 33,33% (3-5 gadi) 

Pārējie pamatlīdzekļi – citi 20% – 33,33% (3-5 gadi) 

 
Iegādātie aktīvi, kuru sākotnējā vērtība nesasniedz 300,- EUR bez pievienotās vērtības nodokļa 
(turpmāk – PVN), iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļu sākotnējo vērtību veido 
iegādes cena, kā arī jebkuras tieši attiecināmas izmaksas aktīvu sagatavošanai darbam atbilstoši to 
paredzētajai lietošanai. 
 
Nauda 
Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta nauda banku norēķinu kontos un krājkontā. 
 
Procentu ieņēmumu atzīšana 
Procentu ieņēmumus atzīst, pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, izmantojot efektīvās 
procentu likmes metodi.  
 
Izdevumu atzīšana 
Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa – 
izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas izdošanas laiku. Ar pārskata gadu 
saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 
 
Uzkrātās saistības 
Uzkrātās saistības ir skaidri zināmas saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 
pārskata gadā saņemtajām precēm un pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts 
maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments – rēķins. Šīs saistību summas aprēķina, 
pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu 
apliecinošiem dokumentiem. 
 
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 
Saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem aprēķina katram darbiniekam atsevišķi, ņemot vērā katra 
darbinieka atvaļinājuma periodu, neizmantotās atvaļinājuma dienas uz pārskata gada beigām reizinot 
ar darbinieka vidējo izpeļņu, un norāda bilances postenī “Uzkrātās saistības”. 
 
  



11 

Pielikums nr. 2 “Administrācijas izmaksas” 

 
Pozīcija 

 
29.11.2023- 31.12.2024., EUR  

 

Atlīdzība par darbu 109 870 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 25 918 

Grāmatvedības pakalpojumu izmaksas 9 095 

Komandējuma izmaksas 7 058 

Darbinieku atlases izmaksas 5 700 

Autotransporta izmaksas 2 813 

Gada pārskata un revīzijas izmaksas 1 950 

Uzkrāto atvaļinājumu izmaksas (t.sk. valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

1 306 

Reprezentācijas izmaksas 1 006 

Apdrošināšanas maksājumi 867 

Darbinieku veselības apdrošināšanas izmaksas 322 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 276 

Bankas pakalpojumu izmaksas 156 

KOPĀ  166 337 

 
 
Pielikums nr. 3 “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas” 

 
Pozīcija 

 
29.11.2023- 31.12.2024., EUR  

 

Atlīdzība par darbu 140 717 

Juridisko konsultāciju un ekspertu pakalpojumu izmaksas 36 319 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 33 195 

Darbinieku atlases izmaksas 28 101 

Biroja telpu nomas un uzturēšanas izmaksas 21 937 

Autotransporta izmaksas 9 583 

Uzkrāto atvaļinājumu izmaksas (t.sk. valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

5 313 

Komandējuma izmaksas 5 108 

Mazvērtīgā inventāra izmaksas 4 736 

Pamatlīdzekļu nolietojums 3 733 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 2 160 

Darba aizsardzības izmaksas 594 

Darbinieku veselības apdrošināšanas izmaksas 457 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 8 735 

KOPĀ 300 688 

 
  
  



12 

Pielikums nr. 4 “Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi” 

 
Pozīcija 

 
29.11.2023- 31.12.2024., EUR  

 

Procenti par naudas līdzekļu atlikumu bankas norēķinu kontā un 
termiņnoguldījumu kontā 

6 121 

KOPĀ 6 121 

 
 
Pielikums nr. 5 “Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Avansa maksājumi par licenci 368 000 

KOPĀ 368 000 

 
 
Pielikums nr. 6 “Pamatlīdzekļi” 

 
 

Pozīcija  

 
Pārējie 

pamatlīdzekļi, 
EUR 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigtās 
celtniecības 

izmaksas, EUR 

 
Avansa 

maksājumi par 
pamatlīdzekļiem, 

EUR 

 
 

KOPĀ, EUR 

Sākotnējā vērtība 

31.12.2023. - - - - 

Iegādāts 2024. 
gadā 

23 910 91 834 621 116 365 

Norakstīts 2024. 
gadā  

- - - - 

31. 12. 2024. 23 910 91 834 621 116 365 

Nolietojums 

31.12.2023. - - - - 

Aprēķināts par 
2024.gadu 

3 733 - - 3 733 

Norakstīts - - - - 

31. 12. 2024. 3 733 - - 3 733 

Atlikusī bilances 
vērtība 
31.12.2023. 

- - - - 

Atlikusī bilances 
vērtība, 31. 12. 
2024. 

20 177 91 834 621 112 632 

 
  
Pielikums nr. 7 “Avansa maksājumi par krājumiem” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Avansa maksājumi par mazvērtīgo inventāru 123 

KOPĀ 123 



13 

Pielikums nr. 8 “Citi debitori” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa 4 428 

Samaksātā drošības nauda par biroja telpām 2 645 

KOPĀ 7 073 

 
 
Pielikums nr. 9 “Nākamo periodu izmaksas”  

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Vadošo amatpersonu atbildības apdrošināšanas izmaksas 2 133 

Datorprogrammu licenču abonēšanas izmaksas 1 604 

Darbinieku veselības apdrošināšanas izmaksas 1 103 

Autotransporta nomas izmaksas 714 

Darbinieku meklēšanas sludinājuma portāla abonēšanas 
izmaksas 

599 

Pārējās nākamo periodu izmaksas 112 

KOPĀ 6 265 

 
 
Pielikums nr. 10 “Uzkrātie ieņēmumi” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Uzkrātie procentu ieņēmumi par termiņnoguldījumu 180 

KOPĀ 180 

 
 
Pielikums nr. 11 “Naudas līdzekļi” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Naudas līdzekļi krājkontā 702 014 

Naudas līdzekļi norēķinu kontā 1 279 

KOPĀ 703 293 

 
 
Pielikums nr. 12 “Pamatkapitāls” 
Uzņēmums reģistrēts 2023. gada 29. novembrī, un tā pamatkapitāls sākotnēji bija 500 00,00 EUR. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. jūlija rīkojumu Nr. 601 un ārkārtas Dalībnieku sapulces 
2024.gada 18.jūlija lēmumu Nr. 2.1., SIA “Valsts aizsardzības korporācija” pamatkapitāls tika palielināts.  
 
2024. gada 31. decembrī Korporācijas reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir 1 600 000,00 EUR, 
to veido 1 600 000 daļas un katras daļas nominālvērtība ir 1,00 EUR. Visu Korporācijas kapitāla daļu 
turētājs ir Ministrija.  
 



14 

Pielikums nr. 13 “Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 4 784 

KOPĀ 4 784 

 
 
Pielikums nr. 14 “Aizņēmumi no kredītiestādēm” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Norēķinu kartes konta limits 5 000 EUR 163 

KOPĀ 163 

 
 
Pielikums nr. 15 “Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas” 

 
Pozīcija 

 
PVN, EUR 

Sociālās 
apdrošināšan
as iemaksas, 

EUR 

Iedzīvotāju 
ienākuma 

nodoklis, EUR 

Uzņēmēj-
darbības 

riska nodeva, 
EUR 

KOPĀ, EUR 

Parāds, 31. 
12. 2023. 

- - - - - 

Aprēķināts par 
2024. gadu 

(38 615) 96 296 55 827 28 (113 536) 

Nodokļu 
pārmaksa 
atmaksāta no 
budžeta 

34 187 - - - 34 187 

Samaksāts 
2024.gadā 

- (86 655) (50 701) (24) (137 379) 

Parāds 
31.12.2024. 

- 9 641 5 126 4 14 771 

Pārmaksa*, 
31.12.2024. 

(4 428) - - - (4 428) 

* Nodokļu pārmaksa ir iekļauta postenī “Citi debitori” (skat. Pielikumu nr. 8). 
 
 
Pielikums nr. 16 “Pārējie kreditori” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Norēķini par neizmaksāto darba algu 20 187 

KOPĀ 20 187 

 
 
  



15 

Pielikums nr. 17 “Uzkrātās saistības” 

 
Pozīcija 

 
31. 12. 2024., EUR 

 

Uzkrātās saistības par pakalpojumiem 11 946 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem un VSAOI 6 619 

KOPĀ 18 565 

 
 
Pielikums nr. 18 “Kapitālsabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits” 

 
Pozīcija 

 
2024 

 

Vidējais Kapitālsabiedrībā nodarbināto personu skaits pārskata 
gadā 

6 

 
 
Pielikums nr. 19 “Notikumi pēc pārskata gada beigām” 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu Korporācijas 
finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī. 
 
2025. gada 20. februārī Korporācijas dalībnieku sapulcē tika apstiprināta Korporācijas pamatkapitāla 
palielināšana par 13 141 315 EUR, šo ieguldījumu plānots izmantot projekta “ROLLO” realizācijai. 
Korporācijas pamatkapitāls pēc palielināšanas sastāda 14 741 315 EUR. 
 
2025. gada 20. martā starp Korporāciju un Ministriju tika noslēgts deleģēšanas līgums. 
 

  



16 

5. Neatkarīga revidenta ziņojums 

 



17 

 


